

# 合意単価

令和6年6月14日に締結した令和6年度 高取山林業専用道50林班線新設工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和6年6月26日

# 合意単価表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額
林道開設・改良		式	1		13,452,000
林道土工		式	1		4,457,000
掘削工		式	1		1,883,369
掘削(土砂)A	礫質土	m3	727	685	497,995
掘削(土砂)B	軟岩(I)A	m3	31	919	28,489
掘削(岩石)	軟岩(I)B	m3	855	1,587	1,356,885
盛土工		式	1		1,569,315
盛土(流用土)	1種盛土	m3	27	319	8,613
盛土(発生土)	3種残土	m3	1,326	1,177	1,560,702
路面工		式	1		260,404
碎石路面	RC-40 t=10cm	m2	522.9	498	260,404
作業土工		式	1		744,477
床掘(土砂)	礫質土	m3	167	197	32,899
床掘(岩石)	軟岩(I)B	m3	238	2,311	550,018
埋戻し	W1<1m	m3	56	2,885	161,560
法面工		式	1		4,458,000
法面整形工		式	1		364,179
法面整形(切土部)A	礫質土	m2	224.3	997	223,627
法面整形(切土部)B	軟岩(I)A	m2	9.6	1,495	14,352
法面整形(盛土部)	礫質土・裸土羽	m2	326.1	387	126,200
植生工		式	1		4,094,783
厚層基材吹付(法面清掃・ラス張)	厚3以上6cm未満 厚層基材吹付工	m2	823.9	4,970	4,094,783
擁壁工		式	1		4,249,000
補強土壁工		式	1		4,249,916
補強土壁工		m2	227.8	16,405	3,737,059
排水管設置		m	88.5	5,795	512,857
排水構造物工		式	1		288,000
簡易排水工		式	1		131,432
木製路面排水	Aタイプ	m	14	9,388	131,432
流末処理工		式	1		156,970
はけ口保護工		m	6	5,815	34,890
ふとんかご	水叩工	m	8	15,260	122,080
仮設工		式	1		384,000
仮設工		式	1		384,000
工事用道路		式	1		208,092
大型土のう設置	耐候性3年	袋	15	7,653	114,795
現道補修工	路面整正	km	0.5	36,834	18,417
開渠清掃		m	64	1,170	74,880
伐開工		式	1		176,296
支障木伐開		m2	1,519.8	116	176,296
直接工事費		式	1		13,836,000
共通仮設費計		式	1		1,684,650
共通仮設費(率計上)		式	1		1,684,650
純工事費		式	1		15,520,650
現場管理費		式	1		5,254,350
工事原価		式	1		20,775,000
一般管理費等		式	1		4,225,498
一般管理費等計		式	1		4,225,000
工事価格		式	1		25,000,000
消費税相当額		式	1		2,500,000
請負金額		式	1		27,500,000

なお、本単価に記載のない工種(レベル2)が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別(レベル4)が追加された場合の共通仮設費(積上げ分)については、変更時の価格を基礎として協議する。